
Nejlepší dívčí bakalářské práce obdrží 
Cenu Czechitas 

● Nezisková organizace Czechitas oceňuje “Cenou Czechitas” nejlepší bakalářské        
práce na téma související s IT. 

● Soutěž je určena pro ženy, které úspěšně obhájily bakalářskou práci na téma            
související s IT na vysokých školách v Česku od 23. 2. 2018 do 21. 2. 2019. 

● Registrace přihlášek je do 22. 2. 2019. 
● Vítězky získají odměnu 5 000 korun, mentoring od odborníků a věcné ceny. 
● Loni zvítězily tyto tři dívky:  

■ Aneta Šťastná: Grafová reprezentace molekul a její využití ve virtuálním 
screeningu 

■ Hana Nováková: Robotické skládání rubikovy kostky 
■ Michaela Riganová: Prototyp aplikace pro mobilní zařízení pro komunitní 

sběr geografických informací v městské zástavbě 

Zájemkyně mohou přihlašovat své bakalářské práce do třetího ročníku Ceny Czechitas           
do 22. února 2019. Pro vítězky je připravena odměna 5 tisíc korun, dárky od partnerů a                
bezplatný mentoring odborníků z IT. 
 
Cílem Ceny Czechitas je především upozornit na vynikající studentské práce zabývající se IT a              
jejich autorky propojovat s firmami v oboru. “Loňský ročník, který byl poprvé celorepublikový,             
ukázal, jak nadané dívky v Česku jsou. Kvalita jejich prací byla opravdu mimořádná a              
předpokládáme, že letos bude úroveň ještě vyšší,” oceňuje ženské nadání Dita Přikrylová,            
zakladatelka neziskové organizace Czechitas.  
 
Porota složená z partnerů soutěže vybere z přihlášených deset finalistek, které absolvují            
třítýdenní mentoring s odborníky. Získají tak možnost pracovat na svém osobním rozvoji a za              
účasti zkušených koučů mohou dál rozvíjet svůj vlastní projekt. Cílem mentoringu je společně             
najít další potenciál práce nebo najít prostor pro její aplikaci v praxi. Neodmyslitelnou součástí              
mentoringu je také příprava na závěrečnou prezentaci bakalářské práce na slavnostním           
galavečeru. 
 
Do soutěže se mohou přihlásit ženy ze všech univerzit, jejichž bakalářská práce souvisí s              
informačními technologiemi. Cena není určena pouze studentkám IT oborů, přihlásit se může            
každá studentka/absolventka, jejíž práce se IT alespoň částečně dotýká. Podrobnosti o průběhu            
soutěže a podmínkách přihlášení najdete také na webových stránkách Czechitas. Partnery           
Ceny Czechitas jsou společnosti Honeywell a Oracle NetSuite. 

https://dspace.cuni.cz/handle/20.500.11956/86166
https://dspace.cuni.cz/handle/20.500.11956/86166
https://dspace.cvut.cz/handle/10467/73828
https://dspace.cvut.cz/handle/10467/68433
https://dspace.cvut.cz/handle/10467/68433
https://www.czechitas.cz/cs/co-delame/cena-czechitas
https://www.czechitas.cz/cs/co-delame/cena-czechitas

